2025年５月２日

各 位

会 社 名  フジッコ株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 福井 正一

（コード：2908 東証プライム）

問合せ先   上席執行役員経営企画本部長 小段 健男

      電話 078-303-5921

特別利益および特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2025年３月期連結会計期間において、下記のとおり特別利益および特別損失を計上いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．特別利益（投資有価証券売却益）

 資本効率の向上およびコーポレートガバナンス・コードに則り、政策保有株式を段階的に縮減するために当社が

保有する上場株式３銘柄を売却し、特別利益 385百万円を計上いたしました。

２．特別損失（浜坂工場閉鎖に伴う減損損失）

 本日開催の取締役会において、浜坂工場を閉鎖することを決定し、特別損失 495百万円を計上いたしました。

（１）工場閉鎖の理由

浜坂工場は、1968年フジコン食品株式会社として稼働を開始して以来、これまでに数多くの製品を製造し

てまいりましたが、近年では建物や設備機器の老朽化が進んでおります。

  つきましては、経営資源の有効活用及び業務効率化・省力化を図るために、当社グループの所有する資産

について総合的に勘案した結果、工場機能を集約することとし、浜坂工場を閉鎖するとの判断に至りました。

  なお、当該工場の従業員につきましては、雇用維持を最優先として、当社の他工場及びグループ会社への

異動を進めてまいります。

 （２）浜坂工場の概要

(1)名称 フジッコ株式会社 浜坂工場

(2)所在地 兵庫県美方郡新温泉町福富字定利 178番地

(3)設置時期 1968年

(4)事業内容 昆布製品、豆製品の製造

(5)従業員数 124名（2025年３月現在）

(6)敷地面積 12,135㎡

（３）工場閉鎖の時期（予定）

工場閉鎖：2027年３月末日

３．連結業績に与える影響

本件は、本日発表いたしました「2025 年３月期決算短信〔日本基準〕（連結）」数値に織り込み済みであります。

 以 上